

LICITACIÓN No.: HAH-DOP-CON-05/2025
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO
ASFÁLTICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA
BECANCHÉN, MUNICIPIO DE HOEELCHÉN

FECHA DE INICIO: 03 DE JULIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 31 DE AGOSTO DE 2025
DURACION: 60 DÍAS NATURALES

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA BECANCHEN, MUNICIPIO DE HOEELCHÉN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 58/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,806.58	\$ 3,806.58
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** CATORCE PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 84/100 M.N. **	M2	2,912.48	\$ 14.17	\$ 41,269.84
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** SETENTA MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 03/100 M.N. **	M2	2,716.70	\$ 25.81	\$ 70,118.03
Total de PRELIMINARES				\$	115,194.45
** CIENTO QUINCE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 45/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%. Precio unitario: ** CIENTO VEINTINUEVE PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **	M3	407.51	\$ 129.66	\$ 52,837.75
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, MEDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00). Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **	M3	267.27	\$ 1,275.09	\$ 340,793.30
Total de TERRACERIAS				\$	393,631.05
** TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 05/100 M.N. **					
OBRA CIVIL					
5CUNE	FORJADO DE CUNETA DE 0.50 MTS DE ANCHO HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS TRES PESOS 67/100 M.N. **	ML	964.90	\$ 503.67	\$ 485,991.18

ING. VÍCTOR MIGUEL CASTRO QUIJANO
ADMINISTRADOR ÚNICO

LICITACIÓN No.: HAH-DOP-CON-05/2025
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO
ASFÁLTICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA
BECANCHÉN, MUNICIPIO DE HOEELCHÉN

FECHA DE INICIO: 03 DE JULIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 31 DE AGOSTO DE 2025
DURACION: 60 DÍAS NATURALES

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

Total: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 18/100 M.N. **

5GUARI	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, APLICACION DE VOLTEADOR, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 13/100 M.N. **	ML	964.90	\$ 498.23	\$ 480,742.13
--------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	-----------	---------------

Total de OBRA CIVIL \$ 966,733.31
** NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. **

PAVIMENTACION

PAV-01	FORMACIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACIÓN Y PRUEBAS DE LABORATORIO Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS 26/100 M.N. **	M2	2,227.25	\$ 568.45	\$ 1'266,080.26
--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	-----------	-----------------

Total de PAVIMENTACION \$ 1'266,080.26
** UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS 26/100 M.N. **

REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 42/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N. **	PZA	15.00	\$ 542.42	\$ 8,136.30
--------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	-----------	-------------

Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE \$ 8,136.30

** OCHO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N. **

Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON PAVIMENTO ASFÁLTICO EN LA LOCALIDAD DE SANTA RITA BECANCHEN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN \$ 2'749,775.37

** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 2'749,775.37
** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N. **

I. V. A. \$ 439,964.06
Total \$ 3'189,739.43

** TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 43/100 M.N. **